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33916546 تمام ساعات شبانه‌روز 1- در تابلوی بزرگ و خوش طرحی اسم و عکس یکی از اساتید دانشگاه 

را چاپ کرده‌اند و از سخنرانی او درباره چالش‌های مهم پیش روی و معضلات 
اجتماعی کشور خبر داده‌اند. لابد سخنرانی مهمی است و ارزش شنیدن دارد، 
آن هم با این موضوع مهم! چند روز بعد که اخبار آن جلسه منتشر می‌شود، با 
رگباری از انتقادات و حملات تمام ناشدنی مواجه می‌شویم که آن استاد محترم 
در رثای عدالت و برابری و فقر و بیکاری جوانان به زبان آورده و از نیش و کنایه 

و طعنه به هیچ‌کس فروگذار نکرده است! 
زمان زیادی از آن جلسه نگذشته که اعلام می‌شود همان استاد عدالت‌خواه 
و همیشه منتقد و نظریه‌پرداز، تنها هفته‌ای یک روز در دانشگاه محل‌اشتغالش 
حاضر می‌شده و تمامی دیگر روزهای هفته را از این دانشگاه به آن دانشگاه‌، 

به‌دنبال پایان نامه‌های ارشد و دکتری یا تدریس و... می‌رفته است!
فارغ از کیفیت آموزشی، این سبک استادی)!( حتما پول خوبی به همراه 
داشته و لابد زمینه را برای پیگیری مطالبات اجتماعی)که بیشتر البته شبیه 

مطایبات است( فراهم می‌کرده است!
2- چند روز قبل سفیر کشورمان در انگلیس خبر داد که در موضوع یمن با 
انگلیسی‌ها مذاکره کرده و به توافقات و تفاهماتی هم دست یافته است! اینکه آن 
مذاکرات در چه سطحی و با اجازه چه کسی بوده، فعلا محل بحث نیست. بالاخره 
این اتفاق افتاده و توافقی حاصل شده است.اما تنها دو روز بعد،انگلیس قطعنامه‌ای 
تهیه و با کمک آمریکا آن را در شورای امنیت سازمان ملل تا آستانه رای موافق و 
محکومیت ایران آن هم به بهانه حمایت از جریان حامی تروریست در یمن پیش 
می‌برند! قطعنامه با وتوی روسیه به تصویب نمی‌رسد و کسی نمی‌پرسد مگر ما به 
توافق نرسیده بودیم!؟ پس این قطعنامه چه بود!؟ باز دو روز بعد، رئیس‌جمهور 
موفق به کشف توطئه آمریکا و انگلیس علیه جمهوری اسلامی شده و در جمع 

مردم عزیز بندر عباس نسبت به ماجرای قطعنامه مذکور انتقاد می‌کند.
3- 111 روز از زلزله سرپل ذهاب گذشته است، منطق و عقل و قانون ،دولت را 
متولی رسیدگی به حال زلزله‌زدگان درمانده در سرما کرده است. ملت و نهادهایی 
مثل ارتش وسپاه و آستان قدس و...به یاری زلزله‌زدگان شتافتند و هرچه از 
دستشان بر می‌آمد،خدمت کردند. همین حالا هم جمعی از بهترین فرزندان 
انقلاب در آن سامان هستند و همدرد مردم، خانه می‌سازند و دل دردمندشان 
را تیمار می‌کنند. رئیس‌جمهور یکبار اعلام کرد پول کانکس‌هایی که ارتش و 
سپاه به مردم دادند، دولت پرداخته! که یعنی اینها کاری نکرده‌اند و همه کارها 

را دولت کرده است! قبول و...
حالا یک روزنامه حامی دولت تیتر زده که فلان تعداد کانکس کم است و تنها 
فلان مبلغ پول لازم است،آیا در این مملکت این مقدار پول پیدا نمی‌شود!؟ یعنی 
با جماعتی مواجهیم که همزمان با اینکه دولتی و مرتزق از دولت هستند، از فقر 
و فقدان امکانات و کوتاهی دولت را به سیاه‌ترین وجه ممکن به رخ کشیده و به 

جای پرسش اصولی از دولت،مملکت را سیاه و عاجز نشان می‌دهند! 
4- در آخرین سال‌های دولت اصلاحات،کارخانه رشت الکتریک به ثمن 
بخس یعنی تنها دو میلیارد تومان به همسران 4 مقام دولتی و شهرداری واگذار 
می‌شود! )البته دو میلیارد در برابر ارزش کارخانه چیزی نبود وگرنه آن سال 
خیلی پول بود و معلوم نیست همسر 4 مقام از کجا آن را آورده بودند و کسی 
هم نپرسید!( آیا همسران مقامات تاجر و بازرگانند!؟ پولی دارند و به کسب و 
کاری مشغولند یا پوششی بودند برای خرید از طرف)بعضی( همسران محکوم و 
محروم از برخی موقعیت‌های اجتماعی!؟ همان ایام بحث‌های زیادی شد که چرا 
دو میلیارد!؟ ارزش کالای در انبار مانده این کارخانه و حتی به روایتی، ضایعات آن 
بیش از این مبلغ است! گفتند نه! مبلغ همان است ! فلان دستگاه هم وارد شد و 
بررسی کرد ، مثل همیشه همه چیز مرتب و قانونی بود، مهر تایید زد! با آن مهر 
تایید و با کاسب شدن بانوان آن 4 مقام، مدتی بعد 540 کارگر رشت الکتریک 
بیکار شدند، پولی گرفتند که یعنی بروید به خانه! از آن مجموعه پر ارزش هم 
زمینی ماند که حالا در پی تعویض آن با 60 آپارتمان در محله جماران هستند! 
چهره‌های اصلی آن ماجرا، در همه این سالها مدام دغدغه‌های اجتماعی و عدالت 
محوری و فقر و... داشتند و دارند! گاهی در دانشگاهی برای این امور مرثیه‌سرایی 
می‌کنند،گاهی در روزنامه‌ای چیزی می‌نویسند و گاه به وقت انتخابات، مسئول 
ستاد می‌شوند و برای فقر فقرا ‌اشکی می‌ریزند که دل سنگ را آب می‌کند! همین 

جماعت مهربان و فقیردوست!
به این فهرست چهارگانه می‌توان صدها نمونه دیگر اضافه کرد و نشان 
داد مردم با جماعتی طرف هستند که بهترین راه برای فریب افکار عمومی را 
نشستن ابدی روی صندلی اپوزیسیون می‌دانند! چه روزی که رئیس‌هستند، 

چه روزی که نیستند!
این جماعت زنده‌اند به منفی بودن،به انتقاد و به دوگانه‌سوز بودن!

در قاموس آنها، می‌توان با پوشیدن پوستین عدالت‌خواهی و‌گریبان چاک 
کردن برای حقوق عامه و‌اشک ریختن برای دختران و پسران بیکار وجاهتی کسب 

کرد و پشت پرده هرکاری با مال و ثروت آنها شد،عیبی ندارد!
می‌شود پشت پرده با انگلیس مذاکره کرد و همزمان با آن با قطعنامه مواجه 

شد و بازهم همزمان، به انتقاد از انگلیس پرداخت!
می‌توان دولت و مجلس را در اختیار داشت، بودجه یک کشور را در جیب 
داشت و فقط برای همایش‌های یکی از مراکز تحت مدیریت دوستان و آشنایان 
12 میلیارد تومان اختصاص داد ولی به روزنامه تحت امر دستور داد برای 6 میلیارد 
تومان، آبروی جمهوری اسلامی را ببرند و به جای پاسخگویی به مردم زلزله‌زده، 
در موضع اپوزیسیون و منتقد بنشیند! خب این کانکس‌ها را مگر کسی به غیر 

از خودتان باید بسازد!؟
 این یکی از روش‌های شناخته شده برای انحراف افکار عمومی است. بانیان و 
عاملان این شیوه،با صدایی بلند‌تر از مردم مصیبت دیده و سختی کشیده، پشت 
سر مشکلات می‌دوند و فریاد می‌زنند! آنها مدام نام مشکلات را با صدای بلند 
تکرار می‌کنند تا کسی متوجه نشود خودشان عامل همه مصیبت‌ها و مشکلاتند! 
آنها که هنوز نتوانسته‌اند به ماهیت آنها پی ببرند، ساده‌دلانه می‌اندیشند؛ »چه 
مردمان خوبی! درد ما را بیش از ما می‌فهمند و بیش از هرکس همراهمان هستند«! 
اما ممکن است این ترفند برای همه جواب ندهد و باشند افرادی که از این 
تله روانی عبور کنند. این جماعت اما ترفندها در آستین دارند و به این راحتی‌ها 
عقب نمی‌نشینند! به تعبیر رهبر عزیز انقلاب، با اژدهای هفت سر فساد مواجه 

شدن سخت و پر خطر است!
کار دیگری که این جماعت می‌کنند،جابجایی مسائل و اولویت‌هاست. رشت 
الکتریک و 540 کارگر آن مهمند، تدریس غیر قانونی و به جیب زدن پول‌های ناروا 
مهم است، مذاکره پنهانی، حقوق‌های نجومی ،حدود 6 میلیون بیکار )به گواهی 
مرکز پژوهش‌های مجلس( تورم واقعی که نزدیک به 40 درصد شده،تعطیلی 
پی‌در‌پی کارخانه‌ها و.... همه و همه مهم هستند و مطالبه هریک از آنها از سوی 
مردم، حتما برای آنها که مسئولند و کاری نمی‌کنند،تبعات بدی خواهد داشت!

پس باید کاری کرد که مردم اصلا یاد این مشکلات نیفتند!
باید به مردم گفت فغان از بی‌عدالتی ! تندروها اجازه برپایی کنسرت 

نمی‌دهند!
باید به مردم گفت یگانه مشکل جامعه رفتن یا نرفتن زنان و بانوان به 

استادیوم است!
باید به مردم گفت حق اعتراض دارید و از همه چیز حتی پیامبر هم می‌توانید 

انتقاد کنید!
باید به مردم گفت اگر در ماشین قرآن بگذارید، ماشین‌تان اسلامی نمی‌شود!

باید به مردم گفت علوم اسلامی و غیراسلامی نداریم و مثلا آب در همه ادیان 
در صد درجه به جوش می‌آید!

می‌بینید که این حرف‌ها هیچ ارزشی برای دنیا و آخرت مردم ندارد اما 
درست مثل چاه میرزا آغاسی است که اگر برای ما آب ندارد،برای آنها نان دارد! 
این قبیل تحریف مسائل و افکار عمومی، حداقل دو اثر مخرب در جامعه دارد.
نخست آنکه همه حواس‌ها را از مشکلات اصلی پرت می‌کند و آنقدر حاشیه 
درست می‌کند که مثلا هیچ دختر جوانی فکر نمی‌کند که دولت وظیفه داشت 
زمینه ازدواج و ‌اشتغالش را فراهم کند و امر بر خود او هم مشتبه می‌شود که 

رفتن به استادیوم، مهم‌ترین پیروزی عمر او را رقم خواهد زد!
اثر دوم اما خطرناک‌تر و خسارت‌بار‌تر است و آن اینکه این جماعت باعث 
ایجاد و نهادینه شدن نفرتی عمیق در جامعه می‌شوند. در این مشرب، جامعه 
دائم پر از عقده و غصه و حسرت می‌شود و همزمان گروه‌هایی به عنوان مانع 
رسیدن مردم به آرزوهایشان معرفی می‌شوند! آنها محور و آدرس مطالبه را از 
مردم – دولت به مردم – مردم منتقل کرده و مدام شکاف اجتماعی ایجاد کرده 

و آن را تعمیق می‌کنند!
برای نیل به این قصد هم از همه ابزارهای ممکن استفاده می‌کنند، از به 
بازی گرفتن سلبریتی‌ها تا توئیت نوشتن فلان‌دوست و آشنا که از سر بیکاری 
فلسفه‌سرایی کند و بنویسد: »پلیس بانوان بهتر است یا بانوان پلیس«!؟ 
وتا بکارگرفتن روزنامه‌های زنجیره‌ای تا بنویسند »رفتن زنان به استادیوم، 
دستاورد بزرگ دولت روحانی است و تندروها نمی‌خواهند این دستاورد به نام 

او ثبت شود و...«!
همه اینها بکارگرفته می‌شود تا مردم نپرسند چرا دلار حدود 5 هزار تومان 
شده!؟ چرا حدود 6 میلیون بیکار داریم!؟ چرا برجام به عنوان پروژه اصلی دولت 
بعد از 4 سال و از بین بردن انرژی هسته‌ای، به دستاورد تحقیقا هیچ رسید!؟ و...
پاسخ حاشیه‌سازی‌ها فقط یک چیز است و آن چیزی نیست جز طرح 

مطالبات اصلی مردم.

فراتر از انتظار!پاسخ همه حاشیه‌سازی‌ها

حسین شمسیان

* آرزو می‌کنم همه مسئولین در نظام اسلامی همانند امامان جمعه مردمی 
و انقلابی سخنان مردم را بشنوند، با مردم نشست و برخاست کنند و از 

نزدیک شرایط را رصد کنند.
0912---6216
* هر روزه شاهد عربده‌کشی استعمار پیر و مکار و خبیث انگلیس علیه 
انقلاب اسامی هستیم ولی پاسخ درخوری از سوی دستگاه دیپلماسی ما 
به آنها داده نمی‌شود! اخیراً نیز وزیر خارجه‌اش گفته نباید ایران را راحت 

گذاشت چرا که امنیت جهان را برهم زده است!
علیمردانی
* اگر به جای روسیه، برخی از مدعیان اصلاح‌طلبی در شورای امنیت 
سازمان ملل کرسی داشتند تردید نکنید که به هیچ وجه قطعنامه علیه 
ایران را وتو نمی‌کردند بلکه با شیطان بزرگ و انگلیس خبیث علیه ملت 

و منافع ما اقدام می‌کردند.
0913---7471

* دنباله‌روهای سران فتنه در روزنامه‌های اجاره‌ای اگر مثل مردم مشکل 
اقتصادی داشتند و یا فرزندانشان بیکار بودند و مانند ما از قشر محروم و 
ضعیف جامعه بودند اولویت کشور را رفع حصر مسببان ترغیب دشمن به 

افزایش فشار اقتصادی نمی‌دانستند.
0912---2909
* بعضی از مسئولان و نمایندگان امروز مجلس که مرتکب رفتارهای ضد 
انقلابی شده و با دادن بهانه به دست بیگانگان آنها را به طمع انداخته‌اند 
اگر به گذشته این افراد مراجعه بکنیم خواهیم دید که خود را سوپرانقلابی 

جا زده بودند! این افراد بی‌ریشه مرتب رنگ عوض می‌کنند؟
0911---8916

* با توجه به سه اصل و اصول سیاست خارجی جمهوری اسلامی )حکمت، 
عزت و مصلحت( انتظار منطقی از دستگاه دیپلماسی این است که اگر 
حالت تهاجمی ندارند حداقل در همان سطح کشورهای اروپایی و غربی 
که حتی در داخل خاک کشورمان دائم علیه نظام سمپاشی می‌کنند 

موضع بگیرند نه کمتر!
عباسی
* کاسبان برجام لطفاً عینک‌های حزبی را از چشم خود بردارند تا واقعیت‌ها 
را درست درک کنند. مسئله دشمن توهم نیست. وقتی دشمن از موضوع 
محیط زیست برای جاسوسی استفاده می‌کند مراکز حساس جای خود دارد.
ابوالقاسمی
* در شهادت رساندن نیروهای جان برکف نیروی انتظامی و بسیج توسط 
تعدادی دراویش داعشی‌صفت هم آن کسانی که این نیروها را بدون سلاح 
جلوی گرگ‌ها فرستاده‌اند و هم کسانی که این فرقه جنایتکار دراویش را 

تطهیر می‌کنند شریک جرم هستند.
0914---6912
* کسی که انتقاد برحق نمازگزاران به زندگی اشرافی خود را اهانت به 
رهبری دانسته است اگر دلش برای رهبری می‌تپد مثل طبقه متوسط به 

پایین جامعه زندگی کند و ساده‌زیستی در پیش بگیرد.
8180---0903 و 5140---0913
* با وجودی که هنوز کفن شهدای مظلوم امنیت در برابر اغتشاشات 
دراویش داعشی خشک نشده، شاهدیم که رسانه ملی )شبکه 3 در تبلیغات 
خود بین سریال ساعت 15 تاریخ 96/12/8( به تبلیغات محصولات لبنی 
شرکتی که سهامدار عمده آن از اعضای همین فرقه جنایتکار هستند و از 

طرف مردم تحریم شده‌اند، می‌پردازد؟!
فیاض
* وعده آقای رئیس‌جمهور در مناظره انتخاباتی ریاست جمهوری مبنی بر 
اتمام و تحویل واحدهای مسکونی پروژه مسکن مهر تا پایان سال 96 مانند 
بسیاری دیگر از وعده‌های ایشان خلاف از آب درآمده است. دروغگویی و 

خلف وعده او گناه بزرگ و مستوجب عذاب است.
0912---1052
* آن نماینده‌ای که فرم سوال از رئیس‌جمهور را امضا می‌کند و سپس در 
قبال امتیازهایی که به او وعده داده می‌شود انصراف داده و امضای خود را پس 

می‌گیرد صلاحیت نمایندگی مجلس و وکالت مردم را ندارد.
0915---1648
* فکر می‌کنم عقل و شعور کسانی که در واردات کود انسانی مشارکت داشته‌اند 
و سبب تحقیر ملت بزرگ ایران شدند چه اندازه است؟! نمی‌دانم این عتیقه‌ها 

از کجا و چگونه در دستگاه‌های دولتی تجمع کرده‌اند؟!
0095---0938 و 8712---0912
* اینکه کاسبان برجام وتوی قطعنامه ضد ایرانی در شورای امنیت توسط روسیه 
را نتیجه انفعال 5 ساله خود در برجام بدفرجام بدانند نهایت خودفریبی است. 
این رخدادها نتیجه مواضع مقتدرانه رهبر فرزانه و ایثارگری شهدای مدافع 
حرم و مقاومت منطقه، حمایت‌های قاطع ملت و امت از مقتدای خود است.
طباطبایی
* مغازه‌دار خواربارفروشی در محله فقیرنشین کوچه‌های اطراف میدان شوش 
که چندان پسماندی ندارد- چند کارتن خالی است که افرادی که به زباله‌ها 
سرک می‌کشند آنها را می‌برند- عوارض پسماند سال گذشته 120 هزار تومان 
بود که امسال با جهش بیش از پانصد درصدی به 700 هزار تومان رسید؟! 
یا برای یک آرایشگاه مردانه که بسیار ارزان از مشتریان دریافت می‌کند 
1/300/000 تومان عوارض پسماند در نظر گرفته‌اند. چرا با این قشر ضعیف 

جامعه این‌طور برخورد می‌کنند؟! انصاف هم چیز خوبی است.
خسروی
* کار مسئولان جدید شهرداری تهران و برخی از نمایندگان جدید شورای شهر 
از زمانی که سر کار آمدن تاختن به گذشتگان است. به جای این حاشیه‌سازی‌ها 

نشان بدهند که خودشان چه هنری دارند.
0914---9590
* فیش پرداخت عوارض نوسازی و پسماندها در سال 96 حدود سه برابر 
از سال 95 افزایش داشته است، از شهرداری منطقه علت را جویا شدم که 
عنوان کردند این دستور شهرداری مرکزی تهران است، شهرداری باید دلیل 

این رشد چند برابری را توضیح دهد؟
021---9708

* برخی از افراد ساده‌لوح و بی‌خرد یا نفوذی که دم از حجاب اختیاری می‌زنند، 
بعید است که ندانند این کشف حجاب به برداشتن روسری ختم نمی‌شود، 

بلکه این پرده‌دری‌ها تمام شدنی نیست.
0919---4850

پاسخ روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی
 و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی

در پاسخ به مطلب  مندرج در روزنامه کیهان مورخ 96/11/9 صفحه 2 
ستون کیهان و خوانندگان با  موضوع، »شکایت از بیمارستان کودکان« 

به اطلاع می‌رساند:
براساس گزارش معاونت درمان مرکز پزشکی، آموزشی و درمانی کودکان 
مفید،  بیمار مذکور مبتلا به سرطان خون از نوع پیشرفته با ریسک بالا بوده 
است که پس از بررسی‌های اولیه مغز استخوان و شروع اقدامات درمانی، 
بدن بیمار به هیچ وجه پاسخ به اقدامات درمانی نداد. در عین حال در 
طول مدت درمان تمامی اقدامات لازم درمانی مطابق با پروتکل موجود و 

زیرنظر اساتید مجرب خون در این مرکز انجام شده است. 
شایان ذکر است در بیماران سرطانی به علت پایین بودن ایمنی بدن، 
عفونت‌های قارچی از پیامدهای اجتناب‌ناپذیر این نوع بیماران می‌باشد و 
با عنایت به نظر اساتید خون و عفونی این مرکز، بیمار هم اتاقی در ابتلا 
به قارچ موثر نبوده و متاسفانه علی‌رغم تلاش‌های شبانه‌روزی کادر پزشکی 
و پرستاری بیمارستان متاسفانه بیمار به دلیل پیشرفت بیماری در تاریخ 

96/10/25 فوت شده است.

ر‌ودست چند‌باره انگلیس
به سفیر خوش‌خیال

در حالی که سفیر ایران در انگلیس گفته بود درخصوص پایان دادن به بحران 
یمن با انگلیس مذاکره  و توافق کردیم، رژیم انگلیس برای صدور قطعنامه علیه 
ایران در شورای امنیت تلاش کرد. خباثت انگلیس برای بار هزارم ثابت شد اما 

وزارت خارجه همچنان به خوش‌خیالی ادامه می‌دهد.
رجانیوز با اشاره به جلسه اخیر شورای امنیت درباره یمن نوشت: سه سال 
از تجاوز بی‌رحمانه عربستان سعودی به همسایه جنوبی خود و آمار وحشتناک 
کشتار مردم بی‌دفاع یمن می‌گذرد. با این وجود خریدهای میلیاردی تسلیحات 
نظامی توسط سعودی‌ها از غرب ادامه دارد و سازمان ملل هیچ‌گاه به این اقدام 
غیرانسانی واکنش نشان نداده، بلکه فشارها برای محاصره مردم یمن ده‌ها هزار 

زن و کودک و غیرنظامی را به کام مرگ کشانده است.
در آخرین نمونه فشارهای جبهه غربی، شورای امنیت تشکیل جلسه داد تا 
پیش‌نویس قطعنامه ضدیمنی و ضدایرانی انگلیس مورد تصویب قرار بگیرد. با وجود 
اینکه قبل از آن بعیدی‌نژاد از مذاکره و توافق در خصوص یمن با انگلیسی‌ها خبر 
داده بود اما دستور کار جلسه »تصمیم‌گیری درباره تمدید تحریم‌های یمن« بود 
که در آن تلاش کشورهای انگلستان، آمریکا و فرانسه برای محکوم کردن ایران 

به عنوان نقطه مرکزی و حیاتی مذاکرات قرار گرفت.
از امضای توافقنامه برجام تاکنون، اروپا به همراه آمریکا در تلاش است تا 
با تحمیل برجام‌های 2 و 3 ضمن جلوگیری از قدرت دفاعی و موشکی ایران 
مانع از نفوذ منطقه‌ای ایران شود. در همین زمینه بارها رسانه‌های غربی و حتی 
سیاست‌مداران آنها در صحبت‌های خود خبر از مذاکره دولت روحانی درخصوص 
مسائل موشکی و منطقه‌ای داده‌اند، اخباری که هر بار با تکذیب وزارت خارجه 

کشورمان همراه شد و البته هیچ‌گاه از بیانیه‌خوانی در این‌ خصوص فراتر نرفت.
با اینکه در جلسه شورای امنیت برنامه انگلیسی‌ها با حق وتوی روسیه ناکام 
ماند اما مواضع سفیر ایران در انگلیس قبل از این جلسه و همچنین واکنش عصبانی 

اروپا و آمریکا بعد از شکست طرح‌شان خواندنی است.
چند روز قبل بود که حمید بعیدی‌نژاد سفیر فعلی‌ ایران در لندن و رئیس 
سابق تیم کارشناسی هسته‌ای، با انتشار یادداشتی کلید خوردن مذاکرات منطقه‌ای 

با انگلیس را خبر داده بود.
وی در این یادداشت با اشاره به تصمیمات مهم ایران و انگلیس برای خاتمه 
دادن به جنگ یمن نوشته بود: »البته وقتی به مباحث مربوط به تحولات منطقه‌ای 
می‌رسد، تفاهم دو طرف کامل نیست و دو کشور اختلاف ‌نظرات مهمی با یکدیگر 
دارند. اما در عین حال با توجه به اشتراک نظر دو کشور مبنی بر ضرورت پایان هر 
چه سریعتر جنگ یمن که به یک جنگ تمام‌عیار غیرانسانی انجامیده است، ایران و 
انگلیس تصمیمات مهمی در خصوص اقدام به پایان دادن به بحران اتخاذ کردند.«
خبر از مذاکرات دو جانبه ایران و انگلیس پیرامون مسائل منطقه نه تنها نفی 
صحبت‌های گذشته دولتمردان و رد کردن خطوط قرمز رهبر معظم انقلاب، بلکه 
اجرایی کردن خواسته‌های دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا نیز به شمار می‌رود. 
اما با وجود این مذاکرات و اعلام اتخاذ تصمیمات مهم در مسئله یمن، باز هم 
انگلیس پیش‌نویسی که علیه مردم یمن و به نفع کشتارهای ارتش سعودی در 
این کشور بود را به صحن شورای امنیت برد. امری که به خوبی شکست مذاکرات 
منطقه‌ای و خباثت انگلیسی‌ها در قبال ایران و منطقه و همچنین روی میز بودن 

برجام‌های دو و سه توسط غرب را نشان می‌دهد.
حالا برای هزارمین بار اعتماد به آمریکا و هم‌پیمانان اروپایی آنها با دبه کردن 
دشمن مواجه شد و منطق نئولیبرال‌های داخلی در نوع تعامل با غرب را رسوا کرد 
و نشان داد مسیر چنین دیپلماسی جز بن‌بست نخواهد بود. چرا که زیرپا گذاشتن 
خطوط قرمز برای مذاکره‌کنندگان که قبلا هم در مسئله برجام خسارت‌های 
فراوانی را آفرید دولت‌های غربی را به کشاندن ایران به پای میز مذاکره منطقه‌ای 

و موشکی امیدوار کرده است.
هرچند وتوی روس‌ها مانع از موفقیت انگلیس، فرانسه و آمریکا در 
صدور قطعنامه شد اما پیام بزرگ این جلسه هشداری بود برای کسانی که با 
اعتمادسازی‌های مفرط منافع ملی و آرمان حمایت از مستضعفین و گروه‌های 

مقاومت را به قتلگاه می‌برند.
یادآور می‌شود دکتر ظریف چندماه پیش در نشست وزرای خارجه طرف برجام 
در نیویورک تصریح کرده بود با وجود سپری شدن 20 ماه از اجرای برجام، هنوز 

نمی‌توانیم حتی یک حساب بانکی در انگلیس باز کنیم.
دستیار حقوق شهروندی

که همواره سمت ضدانقلاب غش می‌کند
دستیار حقوق شهروندی رئیس‌جمهور برای چندمین بار از عناصر حرمت‌شکنی 
که توسط محافل بهایی و صهیونیستی به معارضه با حجاب می‌پردازند، حمایت کرد.
شهیندخت مولاوردی درباره برخورد پلیس با چند زنی که با صحنه‌سازی 
قبلی، اقدام به برداشتن روسری و کشف حجاب در خیابان کرده‌ بودند گفت: 
رعایت قانون و حقوق شهروندی برای کسانی که حتی قانون را زیر پا گذاشته‌اند، 
الزامی است. ضرورت دارد ضابطین قضایی و ماموران پلیس آموزش‌های لازم را 

دیده باشند و این موضوع را ازطریق وزیر کشور نیز پیگیری کردم.

مولاوردی کوچک‌ترین اعتراضی نسبت به سناریوی معارضه با حجاب اسلامی 
که سناریویی دیرین ازسوی بهائیت و صهیونیسم مسیحی است، مطرح نکرد؛ 
انگار که در یک دولت غیراسامی یا ضداسلامی صاحب منصب است. او پیش از 
این نیز به جای دلسوزی و اهتمام به حقوق قاطبه شهروندان متدین از عناصر 

مخالف‌خوان حمایت کرده است.
این رویکرد در برخی مسئولان دولتی درحالی است که حقوق شهروندی اغلب 
شهروندان در حیطه امنیت شغلی و اخلاقی و اجتماعی و مسکن و ازدواج مورد 
خدشه عناصر قانون‌شکن و مفسد و ضدانقلاب و اشرافیت مدیریتی قرار می‌گیرد 
اما در این قبیل موارد هرگز حمایتی از حقوق شهروندان نمی‌کنند بلکه حتی در 
کنار ناقضان این حقوق قرار می‌گیرند. به عنوان مثال باید پرسید آیا ده‌ها میلیون 
زن مسلمان و محجبه که حقوقشان توسط عناصر ضدحجاب مورد هجمه قرار 

می‌گیرد، محترم نیست؟!
مولاوردی یکی از عناصر مرتبط با نزار زکا جاسوس آمریکایی - لبنانی 

دستگیر شده است.
کدام رفتار فتنه‌گران

در خدمت انقلاب بود؟
رئیس شورای سیاستگزاری اصلاح‌طلبان گفت موسوی و کروبی نقش غیرقابل 

انکار در انقلاب دارند.
محمدرضا عارف رئیس فراکسیون امید که تحت فشار افراطیون مدعی 
اصلاحات است، در توئیتر نوشت: نقش و سهم آقایان موسوی و کروبی در انقلاب 
غیرقابل انکار است. هر دوی این عزیزان یک عقبه قوی در انقلاب دارند. امیدوارم 
هرچه زودتر مسئله حصر که باعث چالش‌هایی درون خانواده انقلاب شده، حل شود.

عارف در عین حال به خیانت این دو به ویژه میرحسین موسوی در دامن زدن 
به آشوب خیابانی و شورشگری علیه جمهوریت و اسلامیت که موجب ذوق‌زدگی 
بی‌سابقه جبهه استکبار و گسیل گروهک‌ها برای وارد کردن خسارات بیشتر به 
کشور و مردم شد، اشاره‌ای نکرده است. انگار که موسوی و کروبی مثلا سال 60-61 

درگذشته‌اند و او از دو انقلابی مرحوم حرف می‌زند!!
اگر به بیان دقیق امام خمینی قائل به این باشیم که »میزان، حال فعلی 
افراد است« که عقل و شرع، این منطق را امضا می‌کند، آنگاه باید پرسید مدعیان 
اصلاح‌طلبی چرا مایل نیستند به خیانت‌ 8 ماهه فتنه‌گران که تا مرز شعار »انتخابات 
بهانه است اصل نظام نشانه است«، »مرگ بر اصل ولایت فقیه«، »نه غزه نه لبنان« 
و حرمت‌شکنی علیه امام حسین علیه‌السلام پیش رفت، بپردازند؟ چرا با سازمان 
تروریستی منافقین و سلطنت‌طلبان و حزب صهیونیستی- انگلیسی بهائیت همراه 
شدند؟ با کدام منطق، چنین عملکردی را می‌توان پای ایفای نقش وسهم برای 
انقلاب گذاشت؛ دشمنی با اسام و مردمان خداجو خواندن حرمت‌شکنان روز 

عاشورا و اصل نظام را نشانه گرفتن، خبر از بوی ضدانقلابی‌گری می‌دهد.
5 رای از 8 رای بیشتر است
.... گور بابای دموکراسی!

اقدام غیردموکراتیک رئیس دانشگاه تهران در بی‌احترامی به رای اعضای 
گروه مطالعات منطقه‌ای و انتصاب فردی دیگر، همچنان مورد اعتراض محافل 

علمی و دانشگاهی است.
روزنامه جوان در این زمینه نوشت: با وجود گذشت دو هفته از انتصاب الهه 
کولایی به سمت مدیر گروهی مطالعات منطقه‌ای دانشکده حقوق دانشگاه تهران 
ازسوی رئیس این دانشگاه، واکنش‌ها به نحوه این انتصاب دامنه گسترده‌تری به خود 
گرفته است. گفتنی است درجریان تعیین مدیر گروه مطالعات منطقه‌ای دانشگاه 
تهران حدود سه ماه پیش درمیان اساتید این گروه علمی انتخاباتی انجام شد و از 
مجموع 13 رای، احمددوست محمدی هشت رای و الهه کولایی پنج رای کسب 
کردند، اما درنهایت الهه کولایی با اخذ کمترین رای، ازسوی نیلی احمدآبادی، 

رئیس دانشگاه دراین سمت منصوب شد!
حالا آش این نمایش اصلاحاتی دموکراسی به اندازه‌ای شور شده که سایر 
منتسبان به این جریان فکری ازجمله تعداد قابل توجهی از نمایندگان لیست 
امید مجلس نیز هر چند با احتیاط و ملاحظات حزبی، وارد گود انتقاد از این 

اقدام شده‌اند.
در رای‌گیری انتخاب مدیر گروه مطالعات منطقه‌ای، الهه کولایی، استاد 
اصلاح‌طلب و عضو جبهه منحله مشارکت، پنج رای و احمددوست محمدی 
هشت رأی )از مجموع 13 رأی( را کسب کرده بود، اما نهایتاً بعد از گذشت سه 
ماه، رئیس دانشگاه تهران حکم را به نام الهه کولایی زد تا شکل جدیدی از روند 

دموکراسی در مهم‌ترین دانشگاه کشور به نمایش گذاشته شود.
این روش انتخاب رئیس گروه، یعنی رأی‌گیری توسط اعضا در دوران اصلاحات 
و با هدف احترام به دموکراسی و رأی اساتید شکل گرفت، ولی گویا محمود نیلی 
احمدآبادی، رئیس دانشگاه تهران دیگر تمایلی به تداوم این روش ندارد. گروه‌های 

آموزشی در دانشگاه تهران هر دو سال یکبار برای انتخاب مدیر گروه، انتخابات 
برگزار می‌کنند. چنانکه همزمان با رأی‌گیری اساتید گروه مطالعات منطقه‌ای، 
این رأی‌گیری در گروه علوم سیاسی نیز برگزار شد که یکی از اساتید با گرایش 
اصلاح‌طلبی رأی بیشتری آورد و حکم وی نیز بلافاصله صادر شد، اما گرایش 
غیراصلاحاتی دوست محمدی مانع از انتصاب وی به سمت مدیر گروه مطالعات 

منطقه‌ای شد.
این در حالی است که اساتید این گروه علمی اقدام رئیس دانشگاه تهران در 
صدور حکم برای فردی که دیدگاه‌هایش به رئیس دانشگاه تهران نزدیک است به 
عنوان مدیر گروه را آن هم بعد از برگزاری انتخابات اهانت به خود برداشت کرده‌اند.

در این رابطه تعدادی از نمایندگان مجلس که اتفاقاً از لیست امید هستند و 
نزدیک به جریانی که نیلی و کولایی به آن تعلق دارند، در رد این اقدام واکنش‌های 

جالبی نشان داده‌اند.
محمود صادقی یکی از این نمایندگان است. وی به »جوان« می‌گوید: باید 
توجه داشت که بسترهای اخلاقی و مدیریتی ایجاب می‌کند فردی که بیشترین 
رأی را آورده انتخاب و برایش حکم صادر کنند. طیبه سیاووشی، نماینده دیگری 
است که در رابطه نعل وارونه دموکراسی در دانشگاه تهران با بیان اینکه اظهارنظر 
صریح در مورد اتفاق دانشکده حقوق دانشگاه تهران نیازمند بررسی بیشتر است 
به »جوان« می‌گوید: طبیعی این است کسی که بیشترین رأی را آورده منصوب 

شود و هر اقدامی غیر از این غیرطبیعی است.
محمدعلی وکیلی نیز که از نمایندگان اصلاح‌طلب مجلس دهم است می‌گوید: 
ابزار مناسبات قدرت و جامعه‌پذیری رأی اکثریت است و در مقابل عدم رعایت 
دموکراسی در دانشگاه‌ها از سوی مسئولان نمایش یک نوع دیکتاتوری در دانشگاه 

است که با خردجمعی در تقابل است که نتیجه آن تخلف از قانون است.
شعار شفافیت و بی‌میلی
به توسعه بازار سرمایه

حجم نقدینگی در دولت روحانی 1000 هزار میلیارد تومان جهش داشت. 
مدیریت دولتی دلیل اصلی عقب‌ماندگی بازار سرمایه به شمار می‌رود.

به گزارش روزنامه جوان در‌حاليك‌ه هدايت نقدينگي به بازاري چون بازار 
سرمايه براي رشد اقتصاد و تحقق اهداف اقتصاد مقاومتي ضروري است، اما 
متأسفانه بازار سرمايه هنوز نتوانسته سهم مناسبي از حجم نقدينگي هزار و 500 
هزار ميليارد توماني اقتصاد را جذب كند و سهمش در تأمين مالي اقتصاد هنوز 

به 10درصد هم نرسيده است. 
حجم نقدينگي و به‌ويژه شبه پول در دولت يازدهم و دوازدهم به شكل 
لجام‌گسيخته‌اي از مرز 500 هزار ميليارد تومان به هزار و 500 ميليارد تومان 
رسيده است، در اين ميان كيي از بازار‌هايي كه بايد محل مهار نقدينگي باشد، 
بازار سرمايه است؛ چراكه به واسطه مهار نقدينگي در اين بازار نقدينگي جهش 
يافته مي‌تواند براي اقتصاد، بنگاه‌هاي موجود در بازار سرمايه و بيش از 10 
ميليون سهامدار مثمر‌ثمر ‌باشد و در عين حال زهر تورمي حجم نقدينگي رشد 

يافته مهار شود. 
متأسفانه بازار سرمايه هم مثل بخش حمل‌و‌نقل عمومي يا ريل به‌رغم آنكه 
توسعه‌اش صاحب توجيه منطقي و اقتصادي است، اما مشخص نيست چه اراده و 
نيرويي باعث عقب‌ماندگي اين بخش از اقتصاد ايران است، اين در حالي است كه 
كشف اين اراده‌ها كه برخلاف منافع ملي عمل ميك‌نند، كيي از پيش‌شرط‌هاي 
پيشرفت اقتصاد و خروج اقتصاد از وضعيت ركود تورمي است، زيرا متواتر ديده 
شده است كه يا اراده‌هاي خارجي و معاند مانع از تحقق پيشرفت صحيح مي‌شود 
يا اينكه عده‌اي در داخل به خاطر منافع اندك خود دانسته و ندانسته تحقق اهداف 

و منافع ملي را با انحرافات غير‌قابل جبران مواجه ميك‌نند. 
برخي از كارشناسان علت عقب‌ماندگي بازار سرمايه را به اراده دولت نفتي 
و غير‌شفاف گره زده‌اند و براين باورند، دولتي كه خود را ملزم به پاسخگويي به 
مردم نمي‌داند، علي‌القاعده چندان تمايلي به توسعه بازار سرمايه ندارد، زيرا 
بازار سرمايه محلي است كه از كي شفافيت نسبي برخوردار است و شركت‌هاي 
سهامي عام به واسطه انتشار سهام در بازار سرمايه و تأمين مالي از اين محل بايد 
از قواعدي پيروي كنند كه گزارش‌دهي مستمر و پاسخگو بودن به سهامداران 

بخشي از اين قواعد است. 
در بورس‌هاي بزرگ دنيا بخش زيادي از حجم نقدينگي رشد يافته در 
اقتصاد از طريق بازار سرمايه كنترل مي‌شود، از‌اين‌رو در بازارهاي كالايي و 
خدماتي در چنين اقتصادهايي شاهد نوسان و تورم‌هاي قابل ملاحظه نيستيم و 
مردم در چنين بازارهايي شاهد ثبات هستند، اما در كشور ايران به دليل ضعف 
بازار سرمايه تمامي بازارها با نوسان‌هاي ناشي از پمپاژهاي گاه و بيگاه نقدينگي 

بازارها رنج مي‌برند.
  بين رشد حجم نقدينگي و رشد اقتصادي بايد نسبت عاقلانه‌اي وجود 
داشته باشد. از ابتداي دولت يازدهم حجم نقدينگي از حدود 500هزار  ميليارد 
تومان با 1000هزار میلیاردتومان افزایش به هزار و 500 ميليارد تومان در حال 
حاضر رسيده است، اين در حالي است كه رشد اقتصادي چنداني به‌رغم رشد 
چنين حجمي از نقدينگي در اقتصاد حاصل نشده و چه‌بسا ناتواني در هدايت 
صحيح نقدينگي به بخش‌هاي مختلف اقتصاد هزينه‌هاي قابل ملاحظه‌ای برای 

کشور به وجود آورد.

گفت: در آلمان به هواپیمای آقای ظریف که برای یک سفر 
رسمی به این کشور رفته بود بنزین ندادند!

گفتم: قرار بود حرمت اتباع ایرانی و پاسپورت 
کشورمان را بالا ببرند! چی شده که حتی به هواپیمای وزیر 
خارجه‌مان هم بنزین نمی‌دهند و ایران را تحقیر می‌کنند؟!

گفت: شرکت‌های آلمانی از ترس آمریکا حاضر نشده بودند 
به هواپیمای حامل وزیر خارجه کشورمان بنزین بدهند.

گفتم: ولی دولت بعد از بد‌عهدی آمریکا اعلام کرده 
بود که برجام را با اروپا پیش می‌برد! یعنی همین اروپایی 

که بدون اجازه آمریکا آب هم نمی‌خورد؟!
گفت: هنوز هم می‌گویند برجام دستاوردهای فراوانی داشته 

است!
گفتم: یک شناگر بین ۸ شناگر نفر هشتم شده بود ولی 
مربی‌اش می‌گفت؛ او فراتر از انتظار ما ظاهر شد! یعنی 

انتظار داشت غرق بشه!

خباثت مشترک آمریکا و اروپا

آلمان‌ها از ترس آمریکا به هواپیمای ظریف هم بنزین ندادند!

رسیدگی به پرونده رشت‌الکتریک کلید خورد

ورود سازمان بازرسی
به پرونده کارخانه‌خواری اصلاح‌طلبان

رئیس‌سازمان بازرسی کل کشور 
 از ورود این سازمان به موضوع 
و فروش شرکت رشت  خرید 

الکترونیک خبر داد.
ناصر سراج رئیس‌سازمان بازرسی کل 
کشور در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران 
اظهار داشت : این کارخانه 14سال 
پیش به فروش رفته و در حال حاضر 

متروکه است.
وی افزود: طی چند روز گذشته 
گزارش‌هایی از فروش مجدد این شرکت 
به سازمان بازرسی رسیده است که دستور 
دادم سازمان بازرسی هرچه سریع‌تر به این 

موضوع ورود پیدا کند.
سراج گفت: بنده گزارش معاوضه 
شرکت رشت الکترونیک با 60 آپارتمان 
را دیده ام و دستور دادم هرچه سریع‌تر 

به موضوع رسیدگی شود.
ماجرای کارخانه خواری 

اصلاح‌طلبان
گفتنی است در سال 82 حدود 72 
درصد شرکت رشت الکترونیک که یک 
شرکت بزرگ تولیدی دولتی و با 50 سال 
سابقه کار در رشت بود ، برای اجرای اصل 
144 قانون اساسی )خصوصی‌سازی( 
فروخته شد در این معامله اسامی 
همسران چهار فعال سیاسی اصلاح‌طلب 
به میان آمده است. بعد از واگذاری 
سهام این کارخانه تولیدی، کم کم به 
مانند دیگر شرکت‌های واگذار شده به 
بخش خصوصی،چراغ‌های این کارخانه 
هم خاموش شد و نزدیک به 540 نفر 

از کارگران آن بیکار شدند.
پس از تعطیلی شرکت رشت 

الکترونیک 12هکتار از زمین‌های این 
کارخانه برای فروش قطعه بندی شد اما 
به دلیل غیر کاربری اراضی، صاحبان آن 
موفق به فروش زمین‌های کارخانه نشدند.

با گذشت 14سال از تعطیلی شرکت 
رشت الکترونیک باز هم چند وقتی است 
که حرف این شرکت تعطیل شده بر سر 

زبان‌ها افتاده است.
گفته می‌شود صاحبان رشت 
الکترونیک با مذاکراتی که انجام داده‌اند 
در نظر دارند به صورت مجدد این شرکت 
تعطیل شده را به بخش دولتی بازگردانند 
و در مقابل آن 60 آپارتمان لوکس در 

تهران دریافت کنند.
بر این اساس غلامحسین کرباسچی 
شهردار اسبق تهران، که این روزها، در 
این دانشگاه و آن دانشگاه برای عدالت و 

آزادی و حق انتخاب سخنرانی می‌کند، 
سال 82 کارخانه رشت الکتریک را با 
حدود 600 کارگر برای همسر خود، 
همسر قبه، همسر عبدالله‌نوری و همسر 
شریعتی دهقان خرید ،کارگرانش را بیکار 
کرد و حالا می‌خواهد زمین باقیمانده از آن 
کارخانه پررونق را با 60 آپارتمان لوکس 

در شمال تهران معاوضه کند!
گفتنی است در حالی که کشور با 
مشکلات فراوان اقتصادی درگیر بود، و 
جوانان این مرز و بوم دنبال کار و یک 
لقمه نان حلال هستند مدعیان اصلاحات 
با خیال راحت به کارخانه‌خواری مشغول 
بوده و با اصلی کردن موضوعات فرعی 
و بی‌اهمیت به مسئله‌سازی‌های بیهوده 
برای جوانان از جمله حضور زنان در 

ورزشگاه‌ها می‌پردازند.

نماز جمعه این هفته تهران به امامت آیت‌الله سید احمد خاتمی در مصلای 
تهران اقامه خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ستاد نماز جمعه تهران، مراسم نماز جمعه این هفته 
از ساعت 10:50 در مصلای تهران آغاز می‌شود و در ادامه با سخنرانی پرویز فتاح، 
رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( به مناسبت »سالروز تأسیس کمیته امداد و روز 
احسان و نیکوکاری« و حجت‌الاسلام معین شیرازی با موضوع »قسمت ششم سبک 
زندگی دانشمندان اسلامی« همراه خواهد بود. آیت‌الله سید احمد خاتمی نیز به ایراد 

خطبه‌ها خواهند پرداخت.

اقامه نماز جمعه تهران 
به امامت آیت‌الله خاتمی

سرویس سیاسی-
فرودگاه آلمان در اقدامی 
تحریم‌های  ترس  از  توهین‌آمیز 
به  سوخت‌رسانی  از  آمریکا، 
ایران  وزیر خارجه  هواپیمای 

خودداری کرده است.
در حالی که یکی از وعده‌های 
اصلی روحانی بازگشت اعتبار و احترام 
به پاسپورت ایرانی بود این وعده روز به 
روز دست‌نیافتنی‌تر از گذشته به نظر 
می‌رسد و شواهد جدید نشان از آن دارد 
که با انفعال دستگاه دیپلماسی کشور 
پاسپورت ایرانی بدترین دوران خود را 

می‌گذراند و شاهد است‌!
روزنامه آلمانی »زوددویچه« نوشت 
که در جریان کنفرانس امنیتی مونیخ 
که اواسط ماه جاری میادی برگزار 
شد، هیچکدام از شرکت‌های تامین 
سوخت حاضر نشدند به هواپیمای حامل 
»محمد‌جواد ظریف« وزیر خارجه ایران 

سوخت‌رسانی کنند.
در خبری که این روزنامه منتشر کرد 
و شماری از رسانه‌های دیگر آلمانی از 
جمله خبرگزاری آلمان و نشریه ‌اشپیگل 
هم آن را بازنشر کردند آمده است که 
شرکت‌های تامین سوخت از این نگران 
بودند که با سوخت‌رسانی به هواپیمای 
وزیر خارجه ایران، تحریم‌های واشنگتن 

علیه تهران را نقض کنند.
 طبق این گزارش، قرار بود که 
ظریف پس از مونیخ راهی مسکو شود 
و به همین دلیل کنسولگری ایران در 

مونیخ، از فرودگاه خواسته بود که به 
هواپیمای وزیر خارجه سوخت‌رسانی 
شود. فرودگاه مونیخ این درخواست را 
رد کرد چرا که شرکت‌های مسئول در 
این زمینه، از فروش سوخت به هواپیمای 

ایرانی خودداری کردند.
»ولفگانگ ایشینگر« رئیس‌کنفرانس 
امنیتی مونیخ در مورد این موضوع 
به رسانه‌ها گفته که با دشواری موفق 
شده که این مسئله را حل کند و برای 
سوخت‌رسانی به هواپیمای ظریف از 
وزارت دفاع و وزارت خارجه کمک 

گرفته است.
 زوددویچه نوشت که سرانجام 
نیروی هوایی آلمان به ایرباس ظریف 

سوخت‌رسانی کرده است.
یکی از رسانه‌های آلمانی با‌‌ اشاره 
به این اتفاق نوشت: این نخستین بار 
نیست که وزیر امورخارجه ایران در 
کنفرانس امنیتی مونیخ شرکت می‌کند. 
اما حتی در دوره تحریم‌های سخت 
بین‌المللی علیه ایران هم، هواپیمای 
حامل وزیرامورخارجه و همراهانش 
هیچ‌گاه دچار »مشکل سوخت‌رسانی« 

به دلیل تحریم‌ها نشد.
کنفرانس امنیتی مونیخ امسال در 
فاصله روزهای 16 تا 18 فوریه )27 
تا 29 بهمن( با حضور شمار زیادی از 

مقامات جهانی برگزار شد.
مردم نامحرم هستند!

متاسفانه این اقدام توهین آمیز 
آلمان با سانسور و انفعال دستگاه 

دیپلماسی مواجه شد تا در نهایت 
رسانه‌های آلمانی جزییات این اقدام 

توهین آمیز را منتشر کردند.
این اتفاق توسط »اشپیگل 
آنلاین«، »‌وست دویچه روندفونک 
دویچه‌روندفونک  »نورد   ،»)WDR(
 )NDR(« و »زود دویچه‌تسایتونگ« 

رسانه‌ای شد.
پیش از این نیز موارد مشابه همواره 
از سوی رسانه‌های خارجی مطرح 
می‌شود و تا پیش از آن، هیچ اطلاعاتی 
از سوی وزارت امور خارجه منتشر 
نمی‌شود. گویا مردم ایران برای دستگاه 
دیپلماسی نامحرم هستند و نباید از این 

گستاخی‌ها مطلع شوند.
گستاخی‌های آلمان

رفتار گستاخانه آلمان به امتناع 
از سوخت رسانی به هواپیمای ظریف 

خلاصه نمی‌شود.
در مهرماه امسال، آلمان در اقدامی 
مزورانه با نصب پوستر بر دیوار سفارت 
این کشور در تهران، مدعی شد که دولت 
متبوعش در کنار مردم ایران به برجام 
پایبند است. این در حالی است که 
وزیر خارجه این کشور در اظهارنظری 
گستاخانه تاکید کرد که برلین آمادگی 
دارد فشار دیپلماتیک بر ایران را، همراه 

با آمریکا افزایش دهد.
علاوه‌بر این در ماه‌های گذشته 
»زیگمار گابریل« وزیر خارجه آلمان 
در مصاحبه با روزنامه الشرق‌الاوسط 
در اظهارنظری گستاخانه گفت:»ما 

می‌خواهیم با مشکل نقش ایران در 
منطقه با کمک آمریکا مقابله کنیم. به 
همین دلیل ما به وضوح محکوم کردن 
برنامه موشکی ایران را اعلام کرده‌ایم 
و چنین اقدامی با قطعنامه ۲۲۳۱ 
سازگاری ندارد«. گابریل همچنین - 
بهمن ۹۵- در اظهار نظری گستاخانه 
از رویکرد آمریکا در قبال ایران حمایت 
کرده و تحریم‌های جدید تصویب شده 
علیه تهران از طرف واشنگتن را قابل 

درک ارزیابی کرد.
وی - مهرماه ۹۵ - نیز قبل از سفر 
به کشورمان در مصاحبه با هفته‌نامه 
آلمانی‌اشپیگل گفته بود: »آلمان تنها در 
صورتی با ایران روابط عادی و دوستانه 
برقرار خواهد کرد که ایران موجودیت 
اسرائیل را به رسمیت بشناسد«. گابریل 
تاکید کرد:»سفر من در جهت منافع 
آلمان و اروپا صورت می‌گیرد و با 
ایران درباره مسائل اخلاقی، حقوق‌بشر، 
تسلیحات نظامی گفت‌وگو کرده و از 
نقش ایران در هم‌پیمانی با دولت بشار 

اسد انتقاد خواهم کرد«!
گابریل پس از ورود به ایران در 
نشست مشترک تجاری ایران و آلمان که 
در اتاق بازرگانی ایران تشکیل شده بود، 
جمهوری اسلامی ایران را به وحشی‌گری!  
متهم کرد و گفت: »تمامی نیروهای 
درگیر در جنگ سوریه باید نقطه پایانی 
بر اعمال وحشیانه بگذارند که این امر در 
مورد ایران و روسیه نیز صادق است که 
از رژیم بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه 

حمایت می‌کنند«!
در مهرماه ۹۵ نیز خبری در رسانه‌ها 
با این عنوان منتشر شد که »نزدیک به 
یکسال است رئیس‌جمهور کشورمان 
قصد سفر به آلمان را دارد ولی دولت 
آلمان به بهانه‌های مختلف که برخی از 
این بهانه‌ها خالی از تحقیر نیست تاکنون 

با سفر وی موافقت نکرده است«!
عاوه ‌بر این، چندی پیش و به 
دنبال رفتار تحقیرآمیز برخی ماموران 
کنسولی و همچنین طولانی شدن 
فرایند صدور و هزینه بالای روادید در 
برخی سفارتخانه‌های اروپایی در تهران 
از جمله آلمان، طوماری توسط مردم 
خطاب به سفیر آلمان در ایران امضاء 
شد و هموطنانمان خواستار توقف 

بی‌احترامی ژرمن‌ها شدند.
گلابی‌های برجام!

اما این اولین بار نیست که در دوره 
تحقیرآمیز  رفتارهای  شاهد  پسابرجام، 

هستیم.
برای نمونه، در بهمن ماه سال 
جاری، کره‌جنوبی در رفتاری گستاخانه 
و تحقیرآمیز و به بهانه تحریم، از اهدای 
هدیه به ورزشکاران ایرانی حاضر در 
المپیک زمستانی 2018 خودداری کرد.
در حال حاضر حدود 26 ماه از 
اجرای برجام و حدود 32 ماه از امضای 

برجام سپری شده است.
آقای روحانی-آبان  است  گفتنی 
95- با تشبیه برجام به درخت سیب 
و گلابی، گفت: »درب باغ به روی 

مردم باز شده است، یک عده کودک 
به درب باغ آمده‌اند می‌گویند سیب و 
گلابی کجاست که ما میل کنیم، ما باغ 
را از دست غاصبان درآوردیم و درخت 
کاشته‌ایم و این باغ آماده باروری است و 
صبر برای باروری این باغ لازم نیست؟«.

تحریم‌ها به تاریخ پیوست؟!
روز بعد- 27 دی 94 - روزنامه‌های 
زنجیره‌ای به صف شدند و با تیترهایی 
همچون »تحریم‌ها به تاریخ پیوست«، 
بدون  »صبح  تحریم«،  »فروپاشی 
تحریم«، »تحریم‌ها هم رفت«، »توافقات 
سیاسی و اقتصادی با لغو تحریم ها«، 
»سد تحریم شکست«، »پیروزی تدبیر 
بر تحریم«، »اینک بدون تحریم«، 
»سام بر ایران بی‌تحریم،خلاص 
شدیم«، »تحریم تمام شد«، »برچیده 
شدن ظرف تحریم‌ها«، »روز شکست 
حصر اقتصادی« و... با آب و تاب 
به بررسی نتایج برجام پرداختند. 
برخی دولتمردان در کنار رسانه‌های 
زنجیره‌ای مدعی اصلاحات نیز در 
معرفی برجام از تعابیری همچون 
»فتح‌الفتوح«!، »آفتاب تابان«!، »معجزه 
تاریخ  دستاورد  »بزرگ‌ترین  قرن«!، 
ایران«!، »نشانه تسلیم همه قدرت‌های 
بزرگ در برابر اراده ملت«!، »ورق‌خوردن 
تاریخ به نفع ایران«!، »پیروزی بزرگ‌تر 
از فتح خرمشهر«! و...استفاده کرده و با 
غرور و نخوت، آن را ثمره کاردانی و 

تدبیر خود ‌دانستند.
بقیه در صفحه ۱۰


